
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecer o serviço de Transporte Escolar municipal e
intermunicipal, tipo ônibus e micro ônibus com condutor e abastecimento por conta da contratada, visando
atender a necessidade de locomoção dos alunos desta edilidade, matriculados nas instituições públicas de ensi-
no, no ano letivo de 2022. O Prefeito Municipal do Assú/RN, no uso de suas atribuições legais, informa a
ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado as empresas: 1) A J DE SOUZA LOCAÇÕES - ME, inscri-
ta no CNPJ nº 11.572.226/0001-83, no valor total de R$ 224.220,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e
vinte reais); 2) AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
20.157.406/0001-90, no valor total de R$ 155.275,20 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e cinco
reais e vinte centavos) e 3) GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI, inscri-
ta no CNPJ nº 33.618.111/0001-15, no valor total de R$ 48.720,00 (quarenta e oito mil setecentos e vinte reais).
A presente licitação totaliza um montante de R$ 428.215,20 (quatrocentos e vinte e oito mil duzentos e quinze
reais e vinte centavos). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art.
11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a par-
tir desta publicação, para assinatura do respectivo contrato. Assú/RN, 09 de setembro de 2022. 
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN
AVISO DE REAPRAZAMENTO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 
Considerando o feriado estadual dos Mártires de Cunhaú, o qual decreta feriado no Estado do Rio Grande do
Norte, no dia 03 de outubro de 2022 (segunda-feira). Considerando que no referido dia não haverá expediente
na Prefeitura Municipal de Govenador Dix-Sept Rosado/RN. Considerando todo exposto, a Presidenta da
Comissão Especial de Licitação do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, torna público que irá
reaprazar a licitação na modalidade CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
085/2022, inicialmente aprazada para o dia 03 de outubro de 2022, às 09:00h para o próximo dia útil, sendo a
nova data da licitação no dia 04/10/2022 às 09h no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador
Dix-Sept Rosado. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DESTINADAS À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OFTAL-
MOLOGIA CONSTANTES DA TABELA UNIFICADA DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E HOS-
PITALARES DO SUS, A SEREM PRESTADOS NAS INSTALAÇÕES DO CREDENCIADO OU INDICA-
DOS E CEDIDOS PELOS MUNICÍPIOS VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DO
SUS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital na sede da
prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.
Governador Dix-Sept Rosado/RN, 13 de setembro de 2022
NADJA DE FRANCA COSTA
PRESIDENTA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2022   - PROCESSO Nº 103783/2022
O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 143/2022, torna público a quem
interessar que realizará no dia 27 de setembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação na modal-
idade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 020/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e even-
tual aquisição de urnas funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre, destinados
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de
Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente. O edi-
tal encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-
mail: cplarezpma@gmail.com. 
Arez/RN, 12 de setembro de 2022.
FRANCIMÁRIO BARBOSA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2022   - PROCESSO Nº 103343/2022
O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 143/2022, torna público a quem
interessar que realizará no dia 28 de setembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação na modal-
idade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 021/2022, cujo objeto é o Registro de Preços visando à
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PROJETORES LUMINOSOS (REFLETORES) DE LED, DES-
TINADOS A ILUMINAÇÃO DOS ESTÁDIOS DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN, listados no
Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponív-
el no site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail:
cplarezpma@gmail.com. 
Arez/RN, 12 de setembro de 2022.
FRANCIMÁRIO BARBOSA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que promoverá
em 14 de outubro de 2022, às 10h30min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 002/2022, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de construção de Edificação Escolar de Educação Infantil no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. 
Santa Cruz/RN, em 13 de setembro de 2022.
A Comissão.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PROCESSO Nº  20212328107

LICITAÇÃO Nº 001/2022
TOMADA DE PREÇOS

A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento, torna públi-
co a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 001/2022, licitação que objetiva a con-
tratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE 3 (TRÊS) MERCADOS PÚBLICOS., em favor da seguinte empresa: CONSTRUPAV EMPREENDIMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.930/0001-60, no valor de R$ 1.064.901,04 (um milhão, sessen-
ta e quatro mil, novecentos e um reais e quatro centavos), e DETERMINA que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa.
Parnamirim/RN, 18 de agosto de 2022.
ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Adjunto de Planejamento e Finanças,
Respondendo cumulativamente como
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento de Parnamirim/RN.
Conforme Portaria nº 0589/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna Público a Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica e outros medicamentos
essenciais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Fernando Pedroza/RN, conforme
especificações no edital e seus anexos. A abertura será no dia 27/09/2022, às 09h:00min. As propostas comer-
ciais serão recebidas a partir do dia 14/09/2022 até o dia 27/09/2022, por meio do endereço www.portalde-
compraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos através do e-mail cpl.pmfp@gmail.com, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no setor de Licitação na Prefeitura Municipal, das 8h:00min às
13h:00min.
Fernando Pedroza/RN, 13 de setembro de 2022
Wilk Jackson Assunção - Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3784  NATAL, 14 DE SETEMBRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA


